
 

 
 

Årsrapport 2007 for Lillesand Seilforening 
 
Det har i 2007-sesongen vært avholdt 7 styremøter i Lillesand Seilforening. Styret har 
bestått av;  
Thor Bylund, formann,  
Halvor Rismyhr, nestformann (frem til kommune- og fylkestingsvalget),  
Steinar Sund, sekretær (og påtroppende NF etter Halvor) 
Øystein Schanke, kasserer 
og styremedlemmer: Svenny Karlson, Dagfinn Aas og Even Åby Larsen. 
Varamedlemmer: Birger Ariansen og Åsne Svendsen 
 
Som beretningene nedenunder viser har det vært et svært aktivt år med mange 
entusiastiske medlemmer.  
Vi har inneværende år økt antall medlemmer med ca. 25% fra 176 til 220 totalt antall 
medlemmer (i fjor var økningen 20%), så LSF fortsetter sin sterke medvindseilas. 
 

RAPPORT FRA JOLLEGRUPPA 
Etter fjorårets gledelige sponsorstøtte, som gav oss mulighet til å kjøpe både 3 brukte 
Europajoller og 5 brukte Optimistjoller, samt to joller i gave. I tillegg hadde vi 3 helt nye 
Optimistjoller i bestilling for levering før sesongstart i år, samt kr. 50.000,- uberørte 
kroner til innkjøp av følgebåt. 
Vi hadde et meget positivt møte med foreldrene og trenere allerede i januar for å legge 
opp strategien for året. Vi la i år inn litt flere treningsdager både før og etter 
sommerferien, i tillegg til at vi hadde tre trenere, Trygve Bernhardsen, Even Aaby-Larsen 
og Peter Walker. 
Før sesongstart kom de nye Optimistjollene med traller og det hele, vi kjøpte ytterligere 4 
brukte Optimister, og en 21 fots HB – fiskesjark med kraftblokk.  
I tillegg fikk vi sponset en 2-mannsjolle fra Lillesand Sparebank, dvs. en ny A-jolle.  I 
tillegg har vi fått låne 2 helt nye A-joller av Aust-Agder Seilkrets. Disse er sponset av 
Doorway i Arendal. 
Vi investerte også i en del nytt småutstyr, og fikk låne en container, slik at det ble orden 
på alle seil, master, ror, kjøler etc., samtidig som vi kjøpte inn stoler og utebord, og en av 
foreldrene snekret gjerde ved Brakka.  Vi fikk også sponset komplett dataanlegg med 
skriver og kjølskap for mineralvann etc. Vår alles Asbjørn Guttormsen fikk snekret flere 
jollestativer, og kommunen kom med mer grus. None av de ”gamle” medlemmene malte 
både Brakka og containeren med sponset maling i fra Beckers Maling. 
Med den Optimistjollen vi fikk gratis av Risør på høsten, så disponerer LSF nå totalt ca. 
30  båter, i tillegg til 14 private. Den siste Snipa ble også solgt i år. Ved sesongstart hadde 
vi 20 nye lærlinger, hvorav flere var jenter, samtidig som alle de 15 seilerne fra året før 
fortsatte. 
Alt fungerte fra sesongstart, både med seilere, trenere og foreldre, selv om vi måtte ha 
svømmetrening i Kristiansand, da svømmehallen på Møglestu var stengt under 
oppussingen. Seiltreningen på tirsdagene på hele vårsemesteret var preget av sterk vind, 
med mye kastevinder osv.  Dette resulterte i en del kullseilinger som vi gjerne skulle vært 
foruten, samt at det ble veldig lite seiltrening for de minste, med mye ståing og venting på 
land, uten seiling i det hele tatt.   Dette gjorde dessverre at noen av de minste falt i fra for 
resten av sesongen. 
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Derimot hadde vi en meget vellykket seilweekend som vanlig i begynnelsen av juni på 
Saltholmen i strålende sommervær.  
LSF arrangerte Kretscup for joller og brett i juni med 20 deltagende joller, som gikk bra 
tross mye vind. 
Vi har hatt med en Optimist seiler, Håvard Toft Larsen både i Norgescup og i Nordisk 
Seilas i Danmark med gode resultater. 
LSF hadde også 2 deltagere i Sørlandscup og Sørlandsmesterskapet, hvorav Knut Halvor 
Rismyhr ble best under Sørlandsmesterskapet i klasse rekrutt. 
Under hele høstsemesteret hadde vi flott vind hver eneste tirsdag, og alle treninger og 
regattaer i Ole Olsen Cup gikk bra. Deltagere hadde vi også både på kretscup i Arendal 
og Flosta.  
I Kretscupene hadde LSF totalt 12 deltagere, og resultatene viste at i rekruttklassen fikk 
vi Knut Halvor Rismyhr på 1. plass, Erik Blekastad på 3.plass og Tommy Walker på 
4.plass. 
I Optimist eldste klasse kom Håvard Toft Larsen på 4.plass. 
I Europa jolle klassen kom Stefan Walker på 1.plass og Håvard Blekastad på 2.plass. 
I den lokale Ole Olsen cup fikk vi følgende resultater: 
1, 2 og 3. plass Optimist gikk til h.h.v. Håvard T. Larsen, Knut Halvor H. Rismyhr og 
Tommy Walker. 
1, 2 og 3. plass Europa gikk til Stefan Walker, Finn-Are Grimenæs og Håvard Blekastad 
I A-jolle deltok kun Sigurd Gravdal og fikk dermed en suveren seier i klassen. 
Totalt har det deltatt 16 seilere i Ole Olsen cupen. I tillegg har det vært med noen ekstra 
på treningene. 
På avslutningen den 23. Oktober, hvor det som sedvanlig ble servert pizza og brus, ble 
det delt ut 7 bronseror, 2 sølvror og 5 gullror.  
Alt i alt må vi si at sesongen har vært bra, og at vi har den største nyrekrutteringen i 
kretsen, samtidig som vi med dette har fått en meget stor vekst i totalt medlemstall i 
foreningen. 
Det er selvsagt ting som kan gjøres bedre, og vi skal evaluere sesongen med alle 
involverte i et felles møte i slutten av januar 2008. 
Vi er glade for at LSF nå har mulighet, som eneste forening i Lillesand, til å gi barn og 
unge opplæring i sjømannskap, kameratskap, båtvett og seiling.  Dette er en kunnskap 
som er flott å ta med seg gjennom hele livet, i byen vår, med både den historiske og 
nåværende tilknytning til sjø og hav !  
Hadde LSF nå bare hatt et funksjonelt klubbhus på land, så hadde vi hatt fantastiske 
muligheter, med det utstyret og de jollene som foreningen og private samlet disponerer, 
og sammen med den optimismen som nå råder blant alle i jollegruppa ! 
Jeg vil takke alle for i år, og ser frem til et fantastisk nytt jolleår i 2008. 

Halvor Rismyhr 
Leder av jollegruppa 

 
ÅRSBERETNING TUR OG HAV 2007 

Komiteen har bestått av 6 medlemmer med Steinar Sund som leder. 
Sesongen har vært preget av fremgang sammenlignet med foregående år. Det har vært 
seilt 13 onsdagsregattaer med totalt 16 startende båter som er 5 flere enn året før, og med 
noe bedre deltagelse i de enkelte regattaene. Hele 9 av båtene som var med har vunnet en 
eller flere regattaer. Det er kun blitt seilt i én klasse. Årets onsdagsregattaer har stort sett 
vært preget av moderate værforhold uten ekstreme vindstyrker eller vindstille. Etter 
regattaene har det vært oppmøte på Værven med opplesing av dagens resultater. 
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Seriemester i år som i fjor ble Choco. På de neste plassene kom Dagfinn Aas, Team 60+ 
og Thor Bylund. 
Rørlegger Sundsdals Vandrepokal i liten klasse gikk til Choco.  
Bedriftsdata AS´ vandrepokal i stor klasse til Dagfinn Aas. 
 
Åkerøya Rundt ble seilt i fint høstvær med skiftende vind fra NV. Flesteparten gikk 
utaskjærs til Åkerøya og leia tilbake – noe som viste seg var et riktig veivalg. Svært 
skiftende vind medførte et par landkjenninger også i år. Vi var heldig og hadde fått bror 
til Lise Walker til å filme hele regattaen. Det ble en flott film med mange artige episoder, 
og det hele ble vist på Røde Kors huset like etter målgang. Her var det også avrundingen 
av regattasesongen og premieutdeling for Åkerøya Rundt under god og høy stemning. 
Totalt 16 deltakende båter, som er to flere enn i fjor.  
Vinner liten klasse: Helge Hansen som fikk 1. napp i Stansefabrikkens nyoppsatte 
vandrepokal (etter at Choco fikk den forrige til odel og eie i fjor) 
Vinner stor klasse: Thor Bylund som fikk 2 napp i Verktøymakerens vandrepokal. 
 
Med bakgrunn i fjorårets evalueringsmøte var det i år satt opp 2 helgeseilaser. I juni 
skulle ”Lillesands-seilasen” avholdes. Dette var tenkt som en familievennlig seilas med 
vekt på det sosiale. Kun 2 båter stilte til start, kanskje p.g.a. mye vind?, så det ble kun 
avholdt en uformell kappestrid mellom disse. 18. august ble LSF sin første shorthand-
seilas avholdt. 7 båter deltok og Choco stakk av med seieren. Regattaen ble godt mottatt 
av de seilende og vil bli gjentatt, og kanskje utvidet kommende sesong.  
 
6 båter fra LSF deltok i den 2. utgaven av Flødeseilasen med 3. plass som beste resultat i 
3 av klassene til h.h.v. Choco, Dagfinn Aas og Thor Bylund. I fjor hadde vi også 3. 
plasser, men da i 2 av klassene. Beste LSF-båt ”overall” ble Choco på en 12. plass. 

Steinar Sund 
Leder av regattakomiteen. 

 
FLØDESEILASEN 

I 2007 ble denne arrangert for andre gang, og antallet økte fra 42 til 59 båter, noe som 
tilsvarer over 200 seilere. Denne regattaen vil trolig fortsette og vokse. Utfordringen for 
LSF vil trolig være å finne egnet lokale til festen. 
Vår positive ordfører stilte hagen sin i Strandgata til gratis disposisjon for seilerfesten, og 
stilte også selv med bil og henger for å transportere bord og stoler til og fra festen.  
Stor dugnadsånd fra mange gjorde dette til en fest vi kan være stolt av å ha fått vel i havn. 
I tillegg til Svenny og Halvor må jollegruppa spesielt berømmes for stor hjelp for en ”tur 
og hav fest”. Stor takk også til Sjømannsforeningen som sørget for utmerket bacalao. 
Utfra delingsmodellen vi har blitt enige med VGS om, tilførte denne dugnaden ca. kr. 
20.000,- netto i kassa til LSF. 
Regattaen for 2008 er allerede bestemt til lørdag 31. mai (i motsetning til begynnelsen av 
mai tidligere år), og planleggingen av regattaen (festen) er noe det kommende styre må 
starte på umiddelbart. 
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SALTHOLMEN 2007 
Utleie vår og høsten 2007. 
Denne sesongen begynte som 2006 sluttet. Loftet var fortsatt stengt for overnatting etter 
brannsjefens vedtak høsten 2006.  Det har vært trist å måtte avvise alle dem som har 
henvendt seg for å få leie fyret. Med alle sengene ute av drift, var det mange som vegret 
seg for å tilbringe en helg, eller uke på holmen. Det er lett å forstå da det ofte er store 
grupper som samler seg til felles hygge. Noen valgte imidlertid å innlosjere seg i.f.t. 
overnatting i andre deler av fyret. Vi bar ned madrasser fra loftet til disse, og bar 
madrassen opp igjen etter at gjesten var reist. Loftet har stått avlåst. 
Sommeråpent fyr. 
I forbindelsen med åpningen av kunstutstillingen av og med Åshild Øverland, åpnet fyret 
opp for publikum. Blindleia Kystlag stilte også i år Havørn til disposisjon og fraktet 
publikum tur-retur Lillesand. Dermed kom det et hyggelig antall besøkende som fikk 
servert sprudlende drikke og jordbær på en av de sjeldne dagene med fint vær denne 
sommeren.  
Selv med stengt loft valgte vi å ha vertskap boende på fyret gjennom hele sommeren. 
Praktisk sett fungerer sommeren veldig greit da rutinene er godt innarbeidet og arbeids- 
og ansvarsområdet til den ansvarlige ”fyrvokteren” er avklart. I år har vi hatt to ”nye” 
fyrvoktere boende en uke hver. De trivdes godt, gjorde en flott innsats og vil gjerne 
komme igjen til neste år.   
Som alltid har vi et jevnt tilsig av besøkende gjennom hele fellesferien. I år har jeg ikke 
ført noen statistikk over besøkende, men i følge salg av t-skjorter, kunst og alle de 
omvisningene som er foretatt, har besøkstallet vært godt. Noe overnatting har det vært, 
men da har gjestene enten kommet i egen båt, eller de har fått med seg madrasser og 
sovet på flatseng i sjøbua. 
Vertskapet erkjenner å ha følt litt på ”tomheten” knyttet til ikke å ha besøkende som 
overnattet. Dagsbesøkende og vedlikeholdsoppgavene har imidlertid gitt nok å henge 
fingrene i likevel.    
Aktiviteter på fyret 
Med bakgrunn i den utsikre situasjonen knyttet til inntekter på fyret sommeren 2007, 
valgte vi å ikke avholde noen aktiviteter på fyret som ville medføre utgifter. Vi hoppet 
blant annet over konserter og ”Saltholmens dag”. Tradisjonen blir gjenopptatt dersom 
fyret igjen kan åpnes for ordinær drift.   
Kunstutstillingen ble avsluttet den 13. august, en utstilling som var flott og som solgte 
godt. Åshild Øverland sine fargerike malerier og trykk, hørte på et vis til på veggene. 
Kunstneren selv, som for øvrig har vært ”nabo” til fyret i en årrekke, var svært tilfreds 
med lokalene og at hun endelig fikk sett fyrstasjonen fra innsiden.   
Sammenfatning april- oktober 2007. 
Komiteen har bare møtt fornøyde leietakere som har behandlet fyret med respekt. Som vi 
påpekte i fjor er vi av den oppfatning at dette kan forklares med tett oppfølging fra 
komiteens side før, under og når leietakerne forlater holmen. Komiteen registrerer for 
femte året ”gjengangere”, noe som er svært hyggelig.  
Utbedringer og vedlikehold. 
Det foreligger ingen tvil om at Lillesand Seilforening fortsatt står foran store utfordringer 
med hensyn til restaurering av Saltholmen. Flere vinduer må tas til fastland og 
restaureres. Utvendig trapp fra fyrtårnet med tilhørende rekkverk er ødelagt og må særlig  
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av sikkerhetsmessige hensyn, settes i stand. Innvendig må blant annet veggen i spisestuen 
åpnes og erstattes med en ny. Vanninntregning har gjort sitt til at den er råtten. Trappen  
fra gangen opp til kjøkkenet holdes oppe av en kraftig bjelke for ikke å bryte sammen. 
Dette bare for å nevne noe.  
Sommerens vertskap og komiteens medlemmer, har gjennom hele 2007, stått for det 
”vanlig” vedlikehold som må gjøres med alle bygninger hvor det bor folk.   
Utfordringer 
Nå har det vist seg at det i tråd med antikvariske retningslinjer er mulig å utbedre 
manglene ved brannsikkerheten på Saltholmen. Omkostningene vil bli store, og utgjøre et 
beløp på rundt 220 000 kroner. Det ble besluttet at midlene måtte være på plass før en 
gikk til innkjøp av nødvendig teknisk utstyr, og av den grunn har prosessen tatt og vil 
fortsatt ta noe tid. Etter søknad fra komiteens leder har foreningen imidlertid blitt tilført 
midler i størrelsesorden 120.000,- kr. Midlene er kommet henholdsvis fra Lillesand 
kommune og UNI Storebrand. Det er også sendt en søknad på de resterende kr. 100.000,- 
til DnB NOR. I skrivende stund foreligger det ikke noen svar på om søknaden vil bli 
innvilget.  
At det i årene som kommer vil være helt nødvendig med vedlikehold og utbedringer på 
Saltholmen, er hevet over en hver tvil. Seilforeningen har utvilsomt store utfordringer 
knyttet til det vedlikeholdsansvaret som påligger eiere av kulturhistoriske bygg. Av den 
grunn vil det være viktig at foreningen fortsatt opprettholder alt etablert kontakt med 
samarbeidspartnere både på kommunalt, fylkeskommunalt og statlig nivå. Utover dette 
finnes det private aktører som har bidratt økonomiske til fyret, både fra sentralt og lokalt 
hold. Her har Seilforeningen muligheter til å få økonomisk tilskudd knyttet til fremtidig 
utbedring og vedlikeholdsarbeid på fyret 

Svenny Karlson 
Leder av Saltholmenkomiteen. 

 
ØKONOMI 

Det har vært stor aktivitet i foreningen med samlet driftsinntekter på ca. kr. 571.000 mens 
driftskostnader utgjør ca. kr. 506.000. Justert for netto finansinntekter (renter) er 
regnskapet gjort opp med et resultat (overskudd) på ca. kr. 77.000. 
 

ANDRE AKTIVITETER 
LSF administrer fortsatt båtopplag på Kokkenes, nå med en fornyet leieavtale med 
kommunen som i første omgang løper t.o.m. sesongen 2008-2009.  
 
Kåre Jan Myrene deltok i årets ARC-regatta fra Gran Canaria til Karibien som innleid 
skipper for Morten Wickstrøm på en Lagoon 44 katamaran. Han seilte best av samtlige i 
sin (katamaran-) klasse og tok dermed en flott seier. Nils Hartvig Asperøy seilte med som 
mannskap.  

 
Halvor Rismyhr med Alan Hedegaard Pedersen som vara, har representert LSF i AASK 
styret. 
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17. MAI 
LSF har vært representert i komiteen ved formannen, Hege Marie Holthe (for 2. året) fra 
Jollegruppa. Det ble gjort en stor innsats i borgertoget, med både Optimist-, Europa- og 
A-jolle, samt glade barn og foreldre. Spesielt takk til Halvor som hadde jobbet iherdig 
med å fremskaffe alle rekvisitter samt mase på oss trege foreldre... 
 

KLUBBHUSKOMITÉ 
Denne har bestått av Birger Ariansen, Ole Stenbro, Øystein Schanke og Halvor Rismyhr. 
Har hatt løpende kontakt med kommunen og Arild Syvertsen hos konsulentfirmaet 
Rambøll AS, som arbeider med forslag over fremtidig bruk av hele havneområdet fra 
Orrehola til Guttebukta. 
Komiteèn har fortsatt sluttet seg til stedsvalget fra siste byggeanmeldelse i 1999, nemlig 
på Verven, der vi holder til med Brakka, 30% bruk av Verven-bygget, og container som 
er lånt av Rørhuus Eiendom AS.    
Det er flere som ønsker å disponere samme område, og i den fremlagte planen for 
Planutvalget i november 2007, så var det fremlagte forslaget følgende: 

1) Disponering av Verven som i dag. 
2) Bygg for LSF plassert som i 1999, dvs. midt på dagens plen. 
3) Areal for museum der vi i dag har Brakka.  
4) Dagens asfalterte parkeringsplass bebygges. 
5) Dagens molo ble til betegnelse: Marina Padleklubben. 
6) Ny molo ut i fra Brakke: Marina Seilforeningen. 

Vedtaket i Planutvalget for videre arbeid i fra kommunens administrasjon ble følgende: 
Hele arealet på Verven ble lagt ut til Samfunnsnyttig formål, dvs. med farge rød.  
Dette betyr at arbeidet ovenfor kommunens politikere og administrasjon må fortsette 
inntil endelig beslutning for bruk av arealet er fattet. 
 
 
Styret vil takke alle tillitsmenn og -kvinner for en fantastisk innsats i sesongen 2007, og 
gratulere alle seilere med en flott sesong!   
 
 
 

Styret Lillesand Seilforening 
 

Lillesand 31. januar 2007 
www.lillesand-seilforening.no
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